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اجتماعی

ثبت نام کنکور 1403 از امروز
همزمان با آغاز فرایند ثبت‌نام نوبت اول آزمون سراسری 
۱۴۰۳ از امروز، ثبت‌نام متقاضیان شرکت در آزمون 
رشته‌های پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر 

شهید رجایی سال ۱۴۰۳ نیز آغاز می‌شود. 
بر اساس برنامه زمانی اعلام شده از سوی سازمان سنجش 
آموزش کشور، ثبت‌نام در نوبت اول آزمون سراسری سال 
۱۴۰۳ و آزمون رشته‌های تحصیلی پردیس‌های دانشگاه 
فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی در سال ۱۴۰۳ از 
امروز ۵ آذر آغاز می‌شود و تا ۱۱ آذر ماه ادامه خواهد 

 . شت ا د
نوبت اول آزمون سراسری و آزمون متقاضیان رشته‌های 
تحصیلی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر 
شهید رجایی، ۶ و ۷ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ برگزار 

خواهد شد. 

براساس جشنواره جایزه شهید سلیمانی

 رتبه‌های برتر کنکور
کمک هزینه دریافت می‌کنند

مدیرکل امور دانشجویان شاهد و ایثارگر سازمان امور 
دانشجویان گفت: بر اساس جشنواره شهید سلیمانی، 
رتبه‌های برتر کنکور و تحصیات تکمیلی که از میان 
فرزندان شاهد و ایثارگر هستند و بدون اعمال سهمیه 
این رتبه را کسب کرده‌اند، کمک هزینه تحصیلی دریافت 

خواهند کرد. 
به گزارش سازمان امور دانشجویان، سیدفردین تقی‌زاده، 
افزود: دومین جشنواره جایزه شهید سلیمانی به میزبانی 
دانشگاه شهید باهنر کرمان و در کنار مزارسردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی تا پایان سال ۱۴۰۲ برگزار می‌شود. 
درحقیقت این برنامه برای تجلیل از دانشجویان نخبه و 
ایثارگر برگزار می‌شود که بدون اعمال سهمیه توانسته‌اند 

رتبه‌های برتر کنکور را کسب کنند. 
وی گفت: براساس این طرح، پذیرفته‌شدگان کنکور 
سراسری در گروه‌های آزمایشی پنج‌گانه که حائز شرایط 
دریافت جایزه باشند در حین تحصیل کمک هزینه 
تحصیلی دریافت می‌کنند. در فاز اول، پذیرفته‌‎شدگان 
کنکور رتبه‌های زیر ۵۰۰ کشوری در زیر گروه‌های آزمایشی 
علوم ریاضی، علوم تجربی و علوم انسانی و همچنین 
رتبه‌های زیر ۳۰۰ کشوری گروه‌های آزمایشی زبان و 
هنر، برای مدت ۶ ماه، کمک هزینه تحصیلی دریافت 

خواهند کرد. 
وی عنوان کرد: این جایزه برای دانشجویان کارشناسی و 
دکتری تخصصی در ۸ فاز شش‌ماهه و برای دانشجویان 
کارشناسی ارشد در ۴ فاز شش‌ماهه طراحی شده است. 
تمدید پرداخت کمک هزینه تحصیلی در فازهای دوم 
به بعد به شرایط آموزشی دانشجویان برگزیده بستگی 
دارد، چنانچه آنان شرایط شیوه‌نامه اعام شده را 
داشته باشند مشمول دریافت فازهای بعدی جایزه 

مذکور می‌شوند.

 معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش
و پرورش:

 مدارس شبانه‌روزی در مناطق
کم  برخوردار راه‌اندازی می‌شود

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با اشاره به 
اینکه راه‌اندازی مدارس شبانه‌روزی، برای تحقق عدالت 
آموزشی در مناطق کم برخوردار است، افزود: بسته‌های 
آموزشی در پویش جهاد علمی در اختیار دانش‌آموزان 

قرار گرفته است.
به گزارش وزارت آموزش و پرورش، محمدمهدی کاظمی در 
آیین اختتامیه دوره آموزشی مدیران مدارس شبانه‌روزی 
دوره اول متوسطه غرب کشور در همدان، اظهار داشت: 
بسته‌های آموزشی ویژه دانش‌آموزان مدارس شبانه‌روزی 
که در اختیار آنان قرار گرفته، حاوی تدریس بهترین 

دبیران در دروس مختلف شاخه نظری است.
وی گفت: یکی از اهداف مهم برگزاری دوره آموزشی 
مدیران مدارس شبانه‌روزی دوره اول متوسطه، بالا بردن 
کیفیت آموزش و ایجاد عدالت تربیتی و نصیب برابر 

آموزشی است.
کاظمی به تقویت مدارس شبانه‌روزی اشاره و تأکید کرد: 
با برنامه‌ریزی و برگزاری دوره‌های آموزشی با محوریت 
نحوه صحیح آموزش و تربیت دانش‌آموزان نخبه در این 

مدارس، نصیب برابر آموزشی اتفاق خواهد افتاد.

افزایش 78 درصدی پرونده‌های 
مربوط به چک

 رئیس‌ کل دادگاه‌های عمومی و انقاب تهران گفت: 
قانون اصاح قانون صدور چک )مصوب ۱۳۹۷( سبب 
ایجاد دعاوی جدیدی در سیستم قضایی کشور شده 
که مجموع آنها از تعداد پرونده‌های مطالبه وجه چک 

بیشتر است.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، ربیع‌الله قربانی، 
رئیس‌کل دادگاه‌های عمومی و انقاب تهران درباره تأثیر 
اصلاح قانون چک در کاهش ورودی پرونده‌ها به محاکم 
اظهار کرد: صحبت‌های مطرح شده درباره قانون جدید 
چک به این معنا نیست که این قانون تأثیر چندانی 
نداشته است، بلکه این قانون تأثیر چندانی در سیستم 
قضایی با توجه به اهداف قانون‌گذار نداشته است، زیرا 
سبب کاهش مراجعه مردم به محاکم و کاهش تشکیل 

پرونده‌های قضایی نشده است. 
رئیس‌کل دادگاه‌های عمومی و انقلاب تهران تصریح 
کرد: باوجود ِاعمال تمامی محدودیت‌ها در صدور دسته 
چک، تعداد پرونده‌های وارده دعاوی مربوط به چک 
قبل از اجرای قانون یعنی سال ۱۳۹۶ در مقایسه با سال 
۱۴۰۱، ۲۹۰۰۰ فقره معادل ۷۸ درصد افزایش داشته است؛ 
بنابراین اجرای قانون جدید چک، باوجود مزایایی 
همچون اعتبار بخشیدن به اسناد تجاری، سرعت 
در احقاق حق طلبکار و... تأثیر چندانی بر ورودی 

پرونده‌ها به دستگاه قضایی نداشته است.
گزارش اختصاصی »ایران« درباره قانون چک را فردا در 

صفحه اجتماعی بخوانید.

مرور

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، از آغاز اجرای طرح ارتقای 
تغذیه کودکان زیر پنج سال در کشور خبر داد 
و گفت: با اجرای این طرح، تاکنون بیش از 
۱۲۳ هزار کودک زیر ۵ سال حمایت تغذیه‌ای 
دریافت کرده‌اند. براین اساس، ماهانه یک 
میلیون تومان کالابرگ الکترونیک برای تهیه 

اقلام ضروری آنان شارژ می‌شود.
به گزارش خبرنگار »ایران«، حسین فرشیدی، در 
نشست خبری با اشاره به تخصیص 1/5 همت 
برای اجرای طرح ارتقای وضع تغذیه کودکان زیر 
5 سال اظهار داشت: امسال افزایش مطلوبی 
در بودجه برای این طرح داشتیم و امیدواریم 
برای سال آینده هم شاهد رشد بودجه از سوی 
سازمان برنامه و بودجه برای این طرح باشیم. 
طبق پایش‌های صورت‌گرفته 123 هزار و 578 
کودک تحت پوشش این طرح قرار گرفته‌اند 
که از این تعداد 105 هزار نفرشان در پنج دهک 
اول جامعه قرار دارند. با قرار گرفتن در این طرح 
خانواده‌های این کودکان ماهانه یک میلیون 
تومان کالابرگ الکترونیک برای خرید 16 قلم 
غ،  غذایی ازجمله گوشت، لبنیات، تخم مر
حبوبات، برنج، ماکارونی و روغن مایع، دریافت 
می‌کنند. لازم به ذکر است در گذشته پول 
به صورت یارانه نقدی به آنها تعلق می‌گرفت 
اما اکنون فقط مجاز به خرید این اقام از 

فروشگاه‌ها هستند.
کالابرگ 600 هزار تومانی برای کودکان 

دهک‌های 6 و 7
معاون بهداشت وزارت بهداشت، با اشاره به 
افزایش بودجه و تحت پوشش قرار گرفتن 85 
درصد از کودکان موردنظر در این طرح، افزود: 
حدود 18 هزار کودک هم در دهک‌های 6 و 7 
قرار دارند که ماهانه حدود 600 هزار تومان برای 
خرید اقلام ضروری دریافت می‌کنند. این مبلغ 
سال گذشته حدود 125 هزار تومان بود که 
امسال افزایش خوبی در آن صورت گرفته است. 
به‌طورکلی سازمان برنامه و بودجه برای بیش از 
123 هزار کودک زیر 5 سال، ماهانه حدود 122 
میلیارد تومان درنظر گرفته است چرا که دولت 

برای سامت کودکان اهمیت قائل است.
وی درخصوص علت اجرای این طرح عنوان کرد: 
دغدغه وزارت بهداشت تأمین مواد غذایی مناسب 
برای رشد کودکان است تا به کارایی نیروی 
آینده افزوده شود. هدف از اجرای این طرح، 
ارتقای تغذیه کودکان به منظور افزایش یادگیری، 
پیشگیری از سوءتغذیه و ابتلا به بیماری‌هاست. 
برای شناسایی این کودکان 1500 کارشناس تغذیه 
در سیستم بهداشت و درمان مشارکت داشتند. 
در این برنامه عاوه بر افزایش بودجه، تعداد 
بچه‌های زیر 5 سال تحت پوشش این طرح 
هم با حمایت دولت افزایش پیدا کرده است و 
خانواده‌ها غیر از اقلام تعیین شده نمی‌توانند با 

این یارانه چیز دیگری خرید کنند.

تخصیص 3 هزار و 800 میلیارد تومان 
برای شیر رایگان در مدارس

 دکتر فرشیدی با اشاره به توزیع شیر رایگان در 
مدارس توضیح داد: دولت سیزدهم برای تغذیه 
دانش‌آموزان در مدارس دولتی با شیر رایگان 
سه هزار و 800 میلیارد تومان بودجه تخصیص 
داده است. اکنون در مدارس ابتدایی 16 استان، 

در هفته دوبار شیر رایگان توزیع می‌شود.
معاون وزیر بهداشت درخصوص ارتقای فرهنگ 
مصرف لبنیات در کشور، گفت: سعی داریم شیر 
تازه و سالم دراختیار دانش‌آموزان قرار گیرد و 
براساس اولویت برنامه‌های دولت، این طرح 
سال آینده نیز تداوم خواهد داشت چراکه 
سرانه مصرف لبنیات در کشور بسیار پایین است 

و باید تغییر کند.
افزودن نان‌های سبوس‌دار به سبد 

تغذیه در دست بررسی است
معاون بهداشت وزارت بهداشت، درخصوص یکی 
دیگر از برنامه‌های وزارت بهداشت که تغذیه با 
نان کامل است، گفت: پخت نانی که بتواند به 
میزان کافی سبوس به مردم برساند در دستور 
کار قرار خواهد گرفت. متأسفانه به خوردن نان 
سفیدی که چیزی جز کربوهیدرات ندارد، عادت 
کرده‌ایم. افزایش سبوس در نان، قدم بزرگی در 

سامت غذایی مردم است.
این مقام مسئول درباره ارائه مکمل‌های 
مورد نیاز کودکان و دانش‌آموزان هم گفت: 
برنامه مکمل‌یاری هم برای نوزادان و هم برای 
دانش‌آموزان درحال اجراست. به این صورت 
که برای کودکان زیر دوسال از سوی شبکه‌های 
بهداشت و درمان کشور، قطره آهن و مکمل آ+د 
به‌صورت رایگان توزیع می‌شود. برای گروه سنی 
مدارس، مکمل آهن و ویتامین D با همکاری 
آموزش و پرورش توزیع می‌شود. مکمل‌یاری 
در خانم‌های باردار و گروه‌های سنی دیگر هم 
انجام می‌شود تا به رفع کمبود ریزمغذی‌ها در 

کشور کمک کند.
ح سلامت خانواده برای 20  اجرای طر

میلیون نفر
فرشیدی با اعلام اینکه طرح سامت خانواده 
اکنون در ۱۸۲ شهر اجرا می‌شود، گفت: 182 
شهر با جمعیتی بالغ بر ۲۰ میلیون نفر از اول 
دی‌ماه به طرح سامت خانواده می‌پیوندند و 
از اردیبهشت‌ماه سال آینده نیز اجرای این طرح 

سراسری خواهد شد.
معاون وزیر بهداشت، ارتقای سامت مردم، 
پایش عوامل پرخطر از جمله دیابت و پرفشاری 

خون و تشکیل پرونده سامت را از اهداف اجرای 
طرح سامت خانواده بیان کرد و گفت: پویش 
ملی سامت با عنوان کنترل دیابت و پرفشاری 
خون درحال اجراست و از مردم می‌خواهیم به 
پایگاه‌های سامت مراجعه کرده و در این پویش 
مشارکت کنند. به گفته وی، بیماری ۲۴.۵ درصد 
جمعیت کشور از لحاظ ابتلا به فشارخون بالا، از 
طریق دارودرمانی درحال کنترل است که همین 
امر باعث می‌شود بیش از ۵۰ درصد از بروز و ابتلا 
به بیماری‌های قلبی، نارسایی کلیه و بیماری‌های 

مغزی پیشگیری شود.
هنوز جزئیاتی درباره بیماری تنفسی 

شایع‌شده در چین منتشر نشده است
در ادامه این نشست خبری، شهنام عرشی، 
رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه 
موج آنفلوآنزا در اواخر آذرماه کندتر می‌شود، به 
بیماری شایع شده در چین اشاره کرد و گفت: 
دولت چین اعلام کرده است که برآوردهای 
اولیه نشان می‌دهد پس از رفع محدودیت‌های 
کرونایی و کاهش رعایت پروتکل‌ها، ویروس‌های 
تنفسی در کودکان شایع شده است. طی سه 
الی چهار سالی که به خاطر کرونا همه ملزم به 
رعایت بهداشت فردی و استفاده از ماسک بودند، 
ویروس‌هایی که باید به‌صورت طبیعی به بدن 
کودکان منتقل می‌شد، نشده است و همین امر 
خودش را بعد از کاهش محدودیت‌های کرونایی 
به این شکل نشان داده است. این درحالی است 
که هنوز جزئیاتی از بیماری تنفسی شایع شده در 
چین منتشر نشده است پس نباید به شایعات 

دامن بزنیم.
برای تزریق واکسن آنفلوانزا هنوز فرصت 

هست
شهنام عرشی درخصوص افزایش بیماری‌های 
تنفسی در کشور گفت: بیماران بستری شده 
ناشی از آنفلوانزا در مراکز درمانی عمدتاً افراد 
بالای ۶۵ سال و افراد دارای نقص ایمنی هستند. 
البته هنوز برای تزریق واکسن آنفلوانزا فرصت 
هست و بهتر است افراد واجد شرایط برای تزریق 

کنند. اقدام 
خرید واکسن کرونا از داروخانه‌ها

وی اظهار داشت: عامل کمتر از یک‌سوم بستری 
ناشی از بیماری تنفسی در مراکز درمانی، کرونا 
است. این بیماری به خوبی در کشور کنترل شده 
است. نوع ایرانی واکسن کرونا در داروخانه‌ها 
موجود است و افراد براساس نیاز و ضرورت 

می‌توانند برای خرید و تزریق اقدام کنند.

و  جتماعی  ا معاونت  پرست  سر
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان تهران گفت: اگر به این 
نتیجه برسیم که سازمان‌ها مرتکب 
تخلفاتی در خصوص اجرای قانون 
هوای پاک شده‌اند، قطعاً نسبت 
به تعقیب قضایی اقدام می‌کنیم.
به گزارش ایسنا، ابوالفضل نیکوکار، 
درباره اقدامات معاونت پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری استان تهران 
درخصوص آلودگی هوا و اجرای 
قانون هوای پاک افزود: ما تذکر 
لازم را به سازمان‌های مربوطه داده 
ایم و در حال حاضر گزارش‌هایی 
از بخش‌های مختلف سازمان‌های 
مربوطه ارائه شده است. درحال 
دریافت گزارش و جمع‌بندی هستیم. 
وی خاطرنشان کرد: همان‌طور که 
قباً اعلام شد اوایل امسال رأی 
محکومیت ۵ نفر از مدیران وقت 

دستگاه‌های مختلف به لحاظ عدم 
اجرای قانون هوای پاک صادر شد و 
رأی آنها در دادگاه تجدیدنظر قطعی 
و اجرا شد. سازمان‌ها هم از آن 
مطلع‌اند و اگر ترک فعل کنند مورد 

تعقیب قضایی قرار می‌گیرند.
نیکوکار ادامه داد: سازمان‌ها در 
خصوص اجرای قانون هوای پاک 
تکالیفی دارند و باید آن را اجرا 
کنند. ما تکالیف را احصا و ابلاغ 
کردیم. برخی از سازمان‌ها گزارش 
دادند و اعلام کردند که چه کارهایی 
انجام داده‌اند. به عنوان مثال در 
شهریورماه امسال وزارت صمت 
شروع به تولید خودروهای هیبریدی 
کرد و جایگاه‌های‌شان در سطح 
شهر مشخص است. این موضوع 
اثر برخی از عملکردهاست که باید 
توسعه یابد و به امری که چندین 
سال مغفول مانده سرعت ببخشیم.

فنی  معاینه  ستاد  عامل  مدیر 
خودروهای تهران گفت: از ابتدای 
آذر 1402 ساعت کاری تمامی مراکز 
معاینه فنی سبک و سنگین به مدت 

یک ساعت افزایش یافته است.
به گزارش فارس، شادی مالکی در 
توضیح جزئیات این خبر افزود: 
با توجه به تشدید آلودگی هوا در 
روزهای اخیر و اهمیت انجام پایش 
آلایندگی خودروها، از ابتدای آذر ماه 
ساعت کاری مراکز معاینه فنی شهر 
تهران به مدت یک ساعت افزایش 
یافته است. در حال حاضر مراکز 
معاینه فنی بیهقی، شهید آبشناسان 
و شقایق به صورت شبانه‌روزی و 
دیگر مراکز از ساعت ۷ صبح تا ۱۸ 

فعال هستند.
به تفاوت درنحوه  با اشاره   وی 

پذیرش مراکز معاینه فنی و بویژه 
فعالیت تعدادی مراکز منتخب در 
روزهای تعطیل، گفت: در حال حاضر 
شهر تهران از بضاعت ۱۷ مرکز ثابت 
و ۱۵ واحد سیار مختص خودروهای 
سبک مشتمل بر ۶۴ خط معاینه 
فنی و ۱۱ خط موتورسیکلت و سه 
مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین 
برخوردار بوده و ظرفیت پذیرش 
سالانه در حدود ۳ میلیون دستگاه 

خودرو را دارد.
به گفته مدیرعامل ستاد معاینه 
فنی خودروهای تهران، به منظور 
تسهیل در ارائه خدمات و مدیریت 
صف، پذیرش در برخی مراکز معاینه 
فنی خودروی شهر تهران )بالغ بر 
۵۰ درصد از ظرفیت( صرفاً اینترنتی 

انجام می‌شود.

معاون تربیت بدنی و سامت وزیر 
آموزش و پرورش از طرح آموزش 
یک مهارت ورزشی به دانش‌آموزان 
ابتدایی خبر داد و گفت: با اجرای 
این طرح دانش‌آموزان ابتدایی 
ملزم می‌شوند پیش از ورود به 
مقطع متوسطه اول یک مهارت 

ورزشی یاد بگیرند.
به گزارش ایسنا، صادق ستاری‌فرد 
آموزش و  اینکه وزارت  بیان  با 
پرورش طرح »آموزش یک مهارت 
ورزشی« برای دانش‌آموزان ابتدایی 
را در دستور کار دارد، اظهار کرد: 
بر این اساس دانش‌آموزان دوره 
ابتدایی باید حتماً یک مهارت 
آموزشی را پیش از ورود به متوسطه 
اول یاد بگیرند و این امر الزامی 

. ست ا
وی توضیح داد: روی این طرح کار 
می‌کنیم تا این امر به نحوی دنبال 
شود که دانش‌آموزان ابتدایی برای 
گذر به دوره تحصیلی بالاتر حتماً 
یک مهارت ورزشی را یاد بگیرند. 
حال ممکن است دانش‌آموزی این 

یک مهارت ورزشی را در سال چهارم 
و دانش‌آموز دیگری در سال ششم 
ابتدایی فرابگیرد. آنچه برای ما 
مهم است، »گذر تحصیلی« است 
و دانش‌آموزی که از مقطع ابتدایی 
باید  وارد متوسطه اول می‌شود 
این یک مهارت را فرا گرفته باشد 

و گواهی آن را کسب کرده باشد.
معاون تربیت بدنی و سامت وزیر 
آموزش و پرورش درباره جذب معلم 
تربیت بدنی در مدارس، گفت: 
موافقت اصولی سازمان اداری و 
جذب  خصوص  در  استخدامی 
مراقب سامت، معلم تربیت بدنی 
و مشاور و مربی پرورشی انجام 
شده است. الگوی جدیدی را برای 
جذب معلم تربیت بدنی و مراقب 
سلامت با همکاری سازمان اداری و 
استخدامی دنبال می‌کنیم. توافق 
اولیه‌ای در این زمینه داریم اما 

هنوز نهایی نشده است.
وی افزود: در حال حاضر ۲۸ هزار 
معلم متخصص ورزش در مدارس 

ابتدایی و متوسطه داریم.

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبر ی

دغدغه وزارت 
بهداشت 

تأمین مواد 
غذایی 

مناسب برای 
رشد کودکان 

است تا به 
کارایی نیروی 
آینده افزوده 
شود. هدف 

از اجرای این 
ح، ارتقای  طر

تغذیه کودکان 
به منظور 

افزایش 
یادگیری، 

پیشگیری از 
سوءتغذیه 

و ابتلا به 
بیماری‌هاست

شهردار تهران با بیان اینکه ظرفیت و امکانات گرمخانه‌های تهران افزایش می‌یابد، 
گفت: ساماندهی افراد بی‌خانمان، معتادان متجاهر و کودکان کار با جدیت پیگیری 

. می‌شود
به گزارش فارس، علیرضا زاکانی با بیان اینکه ساماندهی افراد بی‌خانمان، معتادان 
متجاهر و کودکان کار بویژه در فصل سرد سال با جدیت پیگیری می‌شود، گفت: در 
هفته گذشته جلسه‌ای با شهرداران مناطق و دستگاه قضایی برگزار کردیم و مباحث 

مختلفی در این خصوص مطرح شد.
وی درباره انتقال افراد بی‌خانمان و معتادان متجاهر به گرمخانه‌ها در شب‌های سرد، 
یادآور شد: فضای گرمخانه‌ها از پیش توسعه یافته بود، اما با توجه به اینکه معتادان 
متجاهر جمع‌آوری و به مراکز ماده ۱۶ منتقل خواهند شد، عماً ظرفیت گرمخانه‌ها 

برای اسکان بی‌خانمان‌ها و سایر افراد نیز افزایش خواهد یافت.

زاکانی: ظرفیت و امکانات گرمخانه‌های تهران 
افزایش می‌یابد

 توزیع شیرخشک‌های موجود در انبارها 
برای جلوگیری از احتکار

 ۲۰۰۰ هکتار کمربند سبز و 2 پارک فرامنطقه‌ای
 تا آخر سال به فضای سبز تهران اضافه می‌شود

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: به منظور جلوگیری از احتکار با صدور برنامه توزیع 
توسط معاونت‌های غذا و داروی دانشگاه‌های علوم پزشکی، شیرخشک موجود 

در انبارهای شرکت‌های پخش، بین داروخانه‌ها در سطح کشور توزیع می‌شود.
به گزارش سازمان غذا و دارو، دکتر سیدحیدر محمدی، از مانور نظارتی گسترده 
در مراکز توزیع شیر خشک خبر داد و گفت: برای اصلاح سیاست‌های ارزی 
شیرخشک و به‌ منظور اطمینان از مدیریت صحیح زنجیره تأمین شیرخشک 
برای نوزادان، سازمان غذا و دارو اقدام به برپایی گروه‌های نظارتی گسترده در 

سطح کشور کرد. 
بنابر اعلام روابط عمومی سازمان غذا و دارو، نظارت‌های سازمان غذا و دارو 
طی روزهای آینده نیز به صورت مستمر در سراسر کشور فعال بوده و گسترش 

یافت. خواهد 

مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران از اجرای ۲۰۰۰ هکتار 
کمربند سبز تا پایان سال خبر داد.

به گزارش ایسنا، علی محمد مختاری درباره طرح کمربند سبز پایتخت گفت: 
ما امسال پروژه‌های بزرگی داریم که تا پایان اسفند مورد بهره برداری قرار 
می‌گیرد؛ از جمله اجرای ۲۰۰۰ هکتار کمربند سبز که ۱۵ اسفند امسال مورد 
بهره برداری قرار می‌گیرد. وی افزود: دو پارک فرامنطقه‌ای بزرگ نیز امسال 
مورد بهره برداری قرار می‌گیرد. عملیات ساخت فاز اول رود دره فرحزاد و فاز 

اول بوستان چهارباغ نیز تا پایان امسال به اتمام می‌رسد.
وی درباره جزئیات پروژه رود دره فرحزاد گفت: فاز اول رود دره فرحزاد )حدفاصل 
پل آبشار تا پل خوش‌مرام( به مساحت ۵۴هکتار تا پایان سال به بهره برداری 

خواهد رسید. مساحت کل پروژه حدود ۱۴۰ هکتار است.

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان تهران:

 دانش‌آموزان ابتدایی برای ورود به متوسطه
باید مهارت ورزشی هم کسب کنند

 رصد دستگاه‌ها
در زمینه قانون هوای پاک ادامه دارد

 طرح »آموزش یک مهارت ورزشی« 
در دستور کار وزارت آموزش و پرورش

افزایش ساعت کاری مراکز معاینه فنی تهران

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد

برای ارتقای تغذیه، ماهانه یک میلیون تومان برای 105 هزار کودک که در دهک‌های یک تا پنج قرار دارند شارژ می‌شود

 حمایت دولت سیزدهم
از ارتقای تغذیه کودکان زیر 5 سال

عرشی با بیان اینکه ۲۰ درصد سرماخوردگی‌ها، آنفلوانزا تشخیص داده می‌شود، 
تأکید کرد: نمونه‌های ثابتی از موارد بیماری‌های تنفسی جمع‌آوری و در سایت 
مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر ثبت می‌شود. افراد برای حفظ سامت 
خود بهتر است در اماکن عمومی ماسک بزنند همچنین موارد بهداشتی را 

کنند. رعایت 
عرشی در مورد شیوع آنفلوانزای پرندگان )H5N1( در کشور گفت: برخی 
از مرغداری‌های سنتی در کشور گرفتار این بیماری شده‌اند اما سازمان 

دامپزشکی کنترل روی این موارد دارد و مورد ابتلای انسانی نداشته‌ایم.

ـــرش بـ

در اماکن عمومی ماسک بزنید

سازمان برنامه و 
بودجه برای بیش 
از  123هزار کودک 
زیر 5 سال، ماهانه 
حدود 122 میلیارد 
تومان برای بهبود 

تغذیه درنظر گرفته 
است

122
میلیارد تومان

عکس تزئینی است/ باشگاه خبرنگاران جوان

علی محمدی / ایران


